

## Bireysel Farklılıklara Saygı



Çocuğumuzun bireysel farklılıklar hakkında bilinçlenmesi için ailenin öğrencide farkındalık oluşturması önemlidir. Çocuk ebeveynlerin dediklerini değil yaptıklarını daha kolay öğrenmektedir. Bu anlamda çocuklarımıza daima uygun model olmalıyız.

**Bireysel özellikler:** İnsanları birbirinden ayıran, bizi biz yapan özelliklerimizdir. Bu özelliklerimiz sayesinde diğer insanlardan ayrılırız.

BİREYSEL  
FARKLILIKLARA  
SAYGI BİLİNCİNİN  
KAZANDIRILMASI

Öğrencilerimizin yaşamlarının geri kalanında olumlu izler bırakmak istiyoruz. Bu sebeple siz değerli velilerimiz ile işbirliği yaparak, hayatımızda yapacağımız küçük değişimlerle çocuklarımızda bireysel farklılıklara saygı bilinci geliştirmeyi amaçlıyoruz.

# Yeşilirmak İlkokulu

Rehberlik Servisi



## Bireysel Farklılıklar

**Fiziksel Farklılıklar:** Boy, kilo, göz rengi, saç rengi gibi dışarıdan bakınca fark edilen özelliklerdir. Yani bireylerin dış görünüşlerine ilişkin farklılıklardır.

**Duygusal Farklılıklar:** Yaşamımız boyunca başımızdan geçen aynı olaylar her bireyde farklı duygulara neden olur.

**Zihinsel Farklılıklar:** Hepimizin düşüncesi, ilgi, yeteneği ve zeka türleri farklıdır.

**Bireysel farklılıkların farkında olmazsak;**

- \*Gelişimi için ihtiyaç duyduğu gereksinimleri karşılayamayız.
- \*Potansiyelini gerçekleştirmesi için uygun ortamı sağlayamayız.
- \*Geleceğe ilişkin umutsuzluk yaşar.

**Bireysel farklılıkları yok sayarsak;**

- \*Çocuk anlaşılmamış hisseder.
- \*Öfkeli ve saldırgan davranışlar sergiler.
- \*Güvenli olmayan ortamlara girme ihtimali artar.

*Ülkemizde yaşanan afetler dolayısıyla çok sayıda afetzede şehrimizde konaklamaktadır. Bu misafirlerimizin huzur ve güveni için de çocuklarımız tarafından benimsenmeleri ve hoşgörü ile karşılanmaları büyük önem taşımaktadır. Bu değerın kazandırılması ebeveyn ve çevrenin model olması ile sağlanabilir.*

Çocuklar bazen bireysel farklılıklar konusunda çevrelerine karşı kırıncı olabilirler. Ebeveynler çocuklara hem model olarak bu davranışın yanlış olduğunu göstermeli, hem de kesin bir dille bu davranışın onaylanmadığını söylemelidir.



Özellikle özel durumu olan bireylerin, bu durumlarının bir olumsuz bir özellik olarak akılda kalmamasını sağlamak gerekmektedir. Çocuklarımıza engelliliğin yalnızca bir bireysel farklılık olduğu bilincinin kazandırılması gerekmektedir

## Ebeveynlere Tavsiyeler

\*Farklılıklarının bireyleri eşsiz ve özel yaptığını bilin.

\*Farklı özelliklerin bir üstünlük veya zayıflık olmadığını çocuğunuza model olarak anlatmaya çalışın.

\*Tüm çocuklar farklı ve özeldir, bu farklılıklar için her çocuğunuza zaman ayırın .

\*Bireysel farklılıklara saygı duyan bir dil kullanımı tercih edin, etiketleyici sözcüklerden kaçının.

\*Bireysel farklılıkların birer noksanlık olmadığını, insani değer olarak her bireyin eşit olduğunu çocuğunuza açıklayın.

\*Farklı kültürlerin örf ve adetlerini çocuklarınız ile deneyimleyin.

